Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Ano IX • Edição 2067 • Manaus, quinta-feira, 29 de dezembro de 2016 dje.tjam.jus.br

Caderno 1
ADMINISTRATIVO

Presidente:

Flávio Humberto Pascarelli Lopes

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SEÇÃO I

ATOS DA PRESIDÊNCIA

DESPACHOS DE HOMOLOGAÇÕES

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Egrégio Tribunal de
Justiça do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições legais
e,

CONSIDERANDO os autos do Processo Licitatório referente
ao Pregão Eletrônico n° 32/2016. Objeto: Registro de preços
para eventual aquisição de solução de redes witches, GBICS
e software de gerenciamento, para atender ao Tribunal de
Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze)
meses, conforme especifi cações e condições defi nidas no Termo
de Referência do edital, decorrente do processo administrativo nº.
14102/2016.

CONSIDERANDO a inexistência de interposição de recursos e a
adjudicação, pela pregoeira, do objeto do referido pregão eletrônico
à empresa: Servix Informática Ltda– CNPJ:01.134.191/0003-
09, no menor preço global de R$ 1.777,546,000 ( um milhão
setecentos e setenta e sete mil e quinhentos e quarenta e
seis reais), conforme Ata de Realização do Pregão Eletrônico,
constante às fl s. 497-505 dos autos;

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas
todas as medidas legais nos termos de que preceitua as Leis nos.
10.520/02, 8.666/93, Decreto nº.  5.450/05 e demais legislações
pertinentes,

RESOLVE:

I - HOMOLOGAR o procedimento licitatório referenciado, com
fundamento nos artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e 8º, inciso
VI, do Decreto nº 5.450/05;

II - DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada
para a assinatura da Ata de Registro de Preço.

III - PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei.

Manaus, 18 de novembro de 2016

Desembargador Flávio Humberto Pascarelli Lopes
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

		2016-12-29T11:21:11-0400